ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1053/24 SA, DE 02 DE ABRIL DE 2024

Autoria: Ver. Professor Shinayder.

Ao Senhor
Edmundo Nunes
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo a aquisição
de cadeiras de rodas para as (UBS), Unidades Básicas de Saúde do Município.

Câmara Municipal de Formosa, 02 de abril de 2024.

Vereador

JUSTIFICATIVA

A compra das Cadeiras de Rodas é de extrema necessidade para as (UBS), Unidades Básicas de
Saúde da nossa cidade, haja vista que o fluxo de pacientes aumentaram devido à transferência do antigo
Hospital Municipal para o Estado, desta forma existe a necessidade urgente de adquirir os equipamentos
de auxílio para as UBS.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br professorshinayder@camaraformosa.go.gov.br [1]

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:professorshinayder@camaraformosa.go.gov.br

		2024-04-01T08:49:04-0300
	Brasil
	SHINAYDER FREDERICO DE MELO ALMEIDA
	Assinador Serpro